平成 15 年５月 14 日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長 平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８）

問い合わせ先 執行役員 経営戦略本部長 久 保  裕

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５００

月次開示の取り止めと四半期開示内容の充実について

標記に関し下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次開示の取り止めについて

 月次開示につきましては、平成 14 年９月期（平成13 年 10 月１日～平成 14 年９月 30 日）より行って

まいりましたが、取締役会において検討いたしました結果、下記の理由により平成 15 年９月期中間期を

もちまして終了することといたしました。

 投資家の方々にはご理解いただけますよう何卒よろしく御願い申し上げます。

① 当社は、スポット事業、ファクトリー事業、テクノロジー事業の３つのセグメントで構成され、それ

ぞれの利益率が異なります。以前は、スポット事業の連結売上高構成の中心でありましたが、

ファクトリー事業の連結売上高構成比が急激に増加するなか、収益の状況が計りにくくなっており

ました。そのため、月次売上高の前年比情報は、投資家の方々をミスリードしてしまう恐れが生じ

てしまう。

② また、四半期開示の迅速化および内容の充実化により進捗状況を投資家にお伝えした方が適切である。

２．四半期開示の迅速化および内容の充実について

 四半期開示につきましては、平成 14 年９月期（平成13 年 10 月１日～平成 14 年９月 30 日）より行っ

ておりますが、今後以下の内容を進めることといたしました。

① 四半期決算の迅速化

② 開示内容充実化

・業績概要の項目を設け四半期の当企業グループの状況をわかりやすく記載

・『会社の対処すべき課題』について、課題のみの記載にとどまらず、その対策および進捗状況を記載

以上